



**ADDENDUM NUMBER 2 TO RFCSP 2122.01-001  
Audio Visual Equipment**

To: All Interested Parties

Date: February 21, 2022

From: Jana Hunter, MBA, RTSBA  
Director of Purchasing

Re: Request for Competitive Sealed Proposals  
RFCSP 2122.01-001

---

The District published RFCSP 2122.01-001 on January 14, 2022. Addendum Number 1 was posted the same afternoon in order to correct a part number. This addendum will address questions that have been asked of the District for clarification as submitted by the January 20, 2022 – 10:00 A.M. deadline. This addendum also addresses questions as presented in the site visits and makes the following change in specifications:

***The requirement for a projector in the Rochell Library (Page 31 of the RFCSP) should be omitted.***

Below are listed the questions that have been presented to the District and the responses.

1. Do the classroom speakers need to be plenum rated?  
**ANSWER:** Yes
2. Will Rockwall ISD approve a particular vendor for all supplied manufacturers?  
**ANSWER:** Any relationship between a vendor/reseller and manufacturer is between the vendor/reseller and manufacturer.

## Cafeteria Projectors

- What screen size?
  - Nebbie – 10' wide
  - Stevenson – 12' wide
  - Rochell – 10' wide
  - Springer – 10' wide
  - Pullen – 10' wide
  - Lyon – 12' wide
  
- What is the distance from the screen to the projector mount?
  - Nebbie – approximately 14'
  - Stevenson – approximately 21'
  - Rochell – approximately 14'
  - Springer – approximately 14'
  - Pullen – approximately 13'
  - Lyon – approximately 16'
  
- What is the lighting situation in this environment?
  - Nebbie – both natural and overhead artificial light
  - Stevenson – both natural and overhead artificial light
  - Rochell – overhead artificial light
  - Springer – both natural and overhead artificial light
  - Pullen – both natural and overhead artificial light
  - Lyon – both natural and overhead artificial light
  
- What is the resolution requirement?
  - 1920 x 1200

## Library Projectors

- What screen size?
  - Nebbie – 10' wide
  - Stevenson – 10' wide
  - Rochell – 12' wide
  - Springer – 10' wide
  - Pullen – 9' wide
  - Lyon – 12' wide
  
- What is the distance from the screen to the projector mount?
  - Nebbie – approximately 16'
  - Stevenson – approximately 10'
  - Rochell – approximately 10'
  - Springer – approximately 13.5'
  - Pullen – approximately 10'
  - Lyon – approximately 11'

- What is the lighting situation in this environment?
  - Nebbie – both natural and overhead artificial light
  - Stevenson – both natural and overhead artificial light
  - Rochell – overhead artificial light
  - Springer – artificial overhead lighting
  - Pullen – artificial overhead lighting
  - Lyon – both natural and overhead artificial light
  
- What is the resolution requirement?
  - 1920 x 1200

**Campus Space: Cafeterias (Nebbie, Stevenson, Springer, Pullen and Lyon)**

1. Should the mics be wireless or hard-wired?  
**ANSWER:** Please provide a solution with (1) wireless and (3) hard-wired mics. The solution will need to include (3) wired mic ports.
  
2. Does any of the audio work currently?  
**ANSWER:** The audio equipment works intermittently.
  
3. Should the whole audio system be replaced?  
**ANSWER:** The audio systems for all (6) elementary schools are not in the original RFCSP. However, please provide an option to replace the existing audio system for Nebbie, Stevenson, Springer, Pullen and Lyon. The audio system should be a DSP system (12 inputs x 8 outputs) that controls the volume of the projector, mics and a Bluetooth receiver.
  
4. How wide is the screen?  
**ANSWER:** Nebbie – 10 feet wide; Stevenson – 12 feet wide; Rochell – 10 feet wide; Springer – 10 feet wide; Pullen – 10 feet wide; Lyon – 12 feet wide
  
5. Will Rockwall entertain including an alternate screen to the bid?  
**ANSER:** Please provide an option to replace the screens at Nebbie and Pullen. The screen should be a recessed electric low-voltage ceiling mounted screen, 164 inches in diagonal. This screen needs to be raised and lowered with a key control.
  
6. How many mic inputs are required?  
**ANSWER:** Four
  
7. Is the current location of the stage audio system okay?  
**ANSWER:** Yes
  
8. Would Rockwall consider a front facing projector at Stevenson?

**ANSWER:** No

9. At Stevenson, should the new projector be moved in front of the back curtains?

**ANSWER:** Yes

10. Do wall plates need to be replaced in all 5 cafeterias?

**ANSWER:** This response is a correction to the original RFCSP wall plate specifications on page 31. Each wall plate should have 3.5mm and HDMI.

11. Should switch limits be set for all screens?

**ANSWER:** Yes

#### **Campus Space: Cafeteria (Rochell)**

1. Do wall plates need to be replaced in the Rochell cafeteria?

**ANSWER:** This response is a correction to the original RFCSP wall plate specifications on page 31. The wall plate should have 3.5mm and HDMI.

#### **Campus Space: Activity Centers (Lyon and Stevenson)**

1. What equipment needs to be placed in the Activity Centers at Lyon and Stevenson?

**ANSWER:** Please provide an additional 86-inch NovoTouch (EK863i) with a Boxlight Rainier IFPD-MOB cart (for a total of three 86-inch IFPs for these campuses).

#### **Campus Space: Library (Nebbie, Stevenson, Springer, Pullen and Lyon)**

1. Do the screens need to be replaced?

**ANSWER:** No

2. Where should the wall plates be?

**ANSWER:** All wall plates should be to the right of the screen; Add an electrical outlet next to the new wall plate in the library if needed.

3. How many speakers should be in the libraries?

**ANSWER:** Six to eight

4. At Stevenson and Lyon, does Rockwall intend to incorporate the Front Row System into the new equipment?

**ANSWER:** No

5. Do the libraries require an interface plate?

**ANSWER:** No

6. Are the second screens in the libraries used?

**ANSWER:** No

7. Should the second screens in the libraries be removed?

**ANSWER:** No

8. Do the libraries require a mic?

**ANSWER:** No

9. Does the projector mount, pole, ceiling plate and mounting kit need to be replaced?

**ANSWER:** It is anticipated that Nebbie, Springer and Pullen will need to be replaced.

10. Will an ultra-short throw lens be required?

**ANSWER:** It is anticipated that an ultra-short throw lens may be required at Lyon and Stevenson.

**Campus Space: Classroom (Nebbie, Stevenson, Rochell, Springer, Pullen and Lyon)**

1. Does the chalk tray prohibit travel of the balance box?

**ANSWER:** No, it does not.

2. Does the electrical outlet need to be moved down?

**ANSWER:** Please see the specifications on page 27 of the RFCSP.

3. Will Rockwall ISD standardize the location of the new interactive panels?

**ANSWER:** Rockwall ISD will provide a detailed map with the marked locations to the awarded vendor.

4. Will replacing ceiling tiles be required by the awarded vendor?

**ANSWER:** Please see the specifications on page 26 of the RFCSP.

5. Will Rockwall ISD use Carousel Digital Signage players?

**ANSWER:** Rockwall ISD will not be using Carousel Digital Signage players in this project.

6. What color of wall plates are required for each campus?

**ANSWER:** Nebbie – ivory; Stevenson – stainless steel; Rochell – ivory; Springer – ivory; Pullen – ivory; Lyon – white

7. How many classrooms have only cinder block walls?

**ANSWER:** Lyon – 1; Stevenson – 1

8. Do all of the classrooms at all of the campuses have a ceiling AV box

**ANSWER:** Please see the specifications on page 26 of the RFCSP.

9. Does Rockwall intend to incorporate the Front Row System into the new equipment?

**ANSWER:** No

10. Removal of the interactive projector box above the whiteboard will likely leave holes in the wall. Is the vendor expected to patch and paint these holes?

**ANSWER:** No